

Alex. 21.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego, w przedmiocie zaprowadzenia osobnego Conta wydatków na pawilon obłąkanych w księdze budowy szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 25. kwietnia 1876 powziął wysoki Sejm uchwałę treści następującej:

„Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby w założonej księdze budowy szpitala św. Łazarza prowadził osobne konto wydatków na oddział obłąkanych.“

O wypełnieniu tego polecenia, składa Wydział krajowy następujące sprawozdanie:

Wydatki na budowę szpitala św. Łazarza ponoszone, dzielą się na dwie kategorie, mianowicie:

- a) wydatki na rzeczywistą budowę,
- b) wydatki na wypracowanie planów i inne roboty wstępne, tudzież na zarząd budowy.

Wydatki pierwszego rodzaju dają się łatwo rozdzielić na podstawie szczegółowych rachunków budowy. Otworzone conto dla pawilonu obłąkanych wypełnia się w miarę, jak te rachunki szczegółowe przez komitet budowy Wydziałowi krajowemu są przedkładane.

Co się jednak tyczy wydatków wspólnych dla całej budowy, mianowicie kosztów zarządu, wypracowania planów i t. p., te mogą być rozdzielone między pawilon obłąkanych i resztę budynku tylko na podstawie pewnego uzasadnionego stosunku.

Obecnie podział taki możnaby uczynić według stosunku sum kosztorysowych. Kosztorys budowy pawilonu obłąkanych wynosi 88.733 złt. 29 ct. kosztorys innych pawilonów 187.764 złt. 91 ct. Stosunkowo więc do tych sum możnaby z niejakiem uzasadnieniem rozdzielić kwotę wspólnych wydatków na jedną i drugą budowę.

Wydział krajowy sądzi jednak, że rozdział taki, jakkolwiek uzasadniony, zupełnie sprawiedliwym byłoby nie mógł. Mimo usilnego starania, ażeby trzymać się ściśle tak zatwierdzonych planów jak sum kosztorysowych, zdarzyć się może nieraz potrzeba zmian i zdarza się rzeczywiście. Choćby

nawet ogólna suma kosztorysów nie została zmierzona, jest prawie rzeczą niewątpliwą, że kosztorysy szczegółowe niejednej ulegną zmianie. że z ukończeniem budowy, czy to kosztorys pawilonu obłąkanych, czy któregośkolwiek innego, wykaże zmianę in plus vel minus, skutkiem czego przyjęty z góry do rozdziału wspólnych wydatków dzielnik okazałby się niesprawiedliwym.

Chcąc tego uniknąć, postanowił Wydział krajowy rozdział wydatków wspólnych na pawilon obłąkanych i resztę budowy wstrzymać aż do zupełnego ukończenia budowy, co prawdopodobnie już w przyszłym roku nastąpi. Wówczas sumy wydatków na jedną i drugą budowę wyłożonych, dadzą całkiem sprawiedliwą podstawę do rozdziału wydatków wspólnych.

Wydatki te, jak wiadomo, stanowią bardzo małą część ogólnego sumy budowy. Tymczasowy brak wyszczególnienia tej kwoty w rachunkach pawilonu obłąkanych niewielką stanowi różnicę. Z tego powodu sądzi Wydział krajowy, iż czyniąc wyżej wyszczególnione zarządzenia, wypełnił według rzeczywistej możliwości polecenie Wysokiego Sejmu z 25. kwietnia 1876 r. i uprasza:

Wysoce Sejm raczy niniejsze sprawozdanie przyjąć zatwierdzająco do wiadomości.

Lwów dnia 11. sierpnia 1876.

Oktaw Pietruski.

Zastępca Marszałka krajowego.

Zygmunt Sawczyński.

Zastępca Członka Wydziału krajowego.